
羽教学第１９０９号
平成２７年８月３１日

関係市町村教育委員会教育長 様
関係市町村立小・中学校長 様
市 内 各 小 ・ 中 学 校 長 様

羽 生 市 教 育 委 員 会 教 育 長 小島 敏之
羽 生 市 立 井 泉 小 学 校 長 廣瀬 仁郎

研究発表会の御案内（一次案内）
平成２７年度 文部科学省道徳教育の抜本的改善・充実に係る支援事業
平成２７年度 埼玉県教育委員会委嘱道徳教育研究推進モデル校

－研究主題－

心豊かにかかわり自他共に
よりよく生きようとする児童の育成

－ 自己の生き方についての考えを深める道徳の時間の充実 －
＝道徳科への移行を踏まえて＝

盛夏の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、本校では、平成２７年度より、文部科学省道徳教育総合支援事業・道徳教育の抜

本的改善・充実に係る支援事業及び埼玉県教育委員会による道徳教育研究推進モデル校の
委嘱を受け、研究を進めております。この度、研究の一端を御覧いただきたく、下記のと
おり道徳科への移行を踏まえ新学習指導要領による研究発表会を開催いたします。
つきましては、貴職及び貴校職員の御参加をいただき、御指導を賜りたく御案内申しあ

げます。

記

１ 日 時 平成２８年２月２３日（火） １３：１５～１６：３０
（受付 １３：００～）

２ 会 場 羽生市立井泉小学校
〒 348-0064 埼玉県羽生市大字藤井上組２７０番地
電 話 ０４８－５６５－２３２０
ＦＡＸ ０４８－５６５－１１５７

３ 日 程
13:00 13:15 14:00 14:15 14:40 15:10 16:30

受付 道徳公開授業 移動 全体会 指導講話 記念講演
(新内容項目による全学級公開) ・あいさつ

・研究発表

各教室 体育館 体育館

４ 指導講話 移行期に各学校が取り組むべきことー完全実施までの備えー
講 師 秋田公立美術大学教授

小学校学習指導要領解説特別の教科道徳編作成協力者
毛内 嘉威 先生

５ 記念講演 演 題 「特別の教科」時代の道徳授業を創る
講 師 東京学芸大学大学院教授 永田 繫雄 先生

６ 参加申し込み等
詳細につきましては、後日（１１月頃）、第２次案内をお送りいたしますので、御確
認ください。本校ホームページにも掲載します。その際に、参加申し込みをお願いい
たします。

※本研究発表会の開催は、埼玉県教育局東部教育事務所長（平成２７年７月３日付け承認
番号東教第２７－１１８号）により許可済みです。


